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DIWALI
CELEBRATION FESTIVAL OF LIGHTS

Let’s celebrate the festival in the
true sense by spreading joy and

light up the world of others

HAPPY



DISCLAIMER 

I, Durgesh Kumar Kabra by means of this information is not rendering
any professional advice or service whatsoever.

I have taken reasonable care to ensure that the information provided is
accurate. Every effort has been made to avoid errors or omissions in this
NEWSLETTER. In spite of this, errors may creep in. Any mistake, error or
discrepancy noted maybe brought to our notice which shall be taken care
of in our next edition. 

I take no legal responsibility for any consequential incidents that may
arise from errors or omissions contained in this information.

This is prepared based on the information available with Durgesh Kumar
Kabra at the time of preparing the same, which is subject to changes that
may directly or indirectly impact the information provided. It is
suggested that to avoid any doubt the reader should cross-check all the
facts, laws and contents of the book with original Government
Publication or notifications.

I am under no obligation whatsoever to update or revise this information
provided herein.

This information provided is for intended
recipient for knowledge and guidance
purpose only.

Neither me nor any person associated
with me is responsible for any loss due to
the information provided here. I
recommend you to seek more clarity
depending upon your business
requirements.
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COMPLIANCE DUE DATE CALENDAR FOR OCTOBER 2022

The Business entity such as Proprietary Concerns/ Partnership Firms/
LLP/ AOP/ HUF/ Companies, etc. has to follow various statutory
compliances monthly/quarterly/half-yearly/annually, as the case may be.
For the benefit of all and timely compliances related to various laws
applicable to be followed for the month of OCTOBER are listed below:
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UPDATES IN GOODS AND SERVICE TAX LAW (GST)

An extension period of four weeks was allowed to the GSTN by
Hon’able Supreme Court of India to open the common portal for
filing of transitional credit through Tran 1 & Tran 2 which will now
be operational with effect from 1st October 2022 till 30.11.2022
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SUPREME COURT ALLOWS FOUR WEEK EXTENSION TO OPEN
COMMON PORTAL FOR TRAN1 & TRAN 2



UPDATES IN COMPANY LAW

A paid-up share capital equal to or below Rs.2 crore or such a higher
amount specified not exceeding more than Rs.10 crores.
A turnover equal to or below Rs.20 crore or such a higher amount
specified not exceeding more than Rs.100 crore.

Previously the companies act defined small company as a small
company as a company that is not a public company and has:
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MCA REVISES THE DEFINITION OF SMALL COMPANY

This definition has now been revised by increasing such thresholds for
paid up Capital from “not exceeding Rs. 2 crore” to “not exceeding Rs. 4
crore” and turnover from “not exceeding Rs. 20 crore” to “not exceeding
Rs. 40 crore”.



UPDATES IN SEBI LAW

SEBI extended the deadline by two months till November 30 for the
implementation of standardised framework for the classification of
industry by credit rating agencies. Under these guidelines, the credit
rating agencies will now have to implement a standardized industry
classification for the purpose of rating exercise, peer benchmarking and
research activities.
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SEBI EXTENDS DEADLINE FOR IMPLEMENTATION STANDARDISED
FRAMEWORK

SEBI introduced two-factor authentication for subscription transactions
in the units of mutual Funds. Accordingly, Two-Factor Authentication (for
online transactions) and signature method (for offline transactions) shall
be used for authentication in case of subscription and redemption of
units, the requirement of two-factor authentication is applicable only at
the time of registration of mandate/systematic transactions. The
proposed two factor authentication to come in effect from 1st April 2023.

SEBI POSTPONES THE INTODUCTION OF TWO FACTOR
AUTHENTICATION FOR SUBSCRIPTION OF MUTUAL FUNDS



SEBI has permitted foreign portfolio investors (FPI) to participate in
Indian Exchange Traded Commodity Derivatives (ETCDs) through the FPI
route from September 29, 2022. FPIs will be allowed to participate in
cash-settled non-agricultural commodity derivative contracts and indices
comprising such non-agricultural commodities. 

SEBI ALLOWS PARTICIPATION OF FPIs IN EXCHANGE TRADED
COMMODITY DERIVATIVES IN INDIA

CA Durgesh Kumar Kabra
The Monthly Monitor13.



ACTION SHORTCUT

CTLR + Esc Windows Start Menu

CTRL + Tab Switch between open tabs in

browsers or other tabbed programs

CTRL + Shift + Tab  Will go back ( rights to left)

CTRL + Delete Delete Next Word

CTRL + PgDn Next Tab

CTRL +PgUp Previous Tab

CTRL + 🡨 Previous Word

CTRL + Alt + 🡨 Restart X11

CTRL + Alt + 🡪 Rotate Screen Right

CTRL + Insert Insert Line in Detailed area

CTRL + ~ Show Formulas/ values

CONTROL KEY SHORTCUTS
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REVERSE MECHANISM ON RENTING OF COMERCIAL & RESIDENTIAL
DWELLING
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As per notification issued by GST council which has come into effect from
18th July, 2022, the transaction of renting of residential or commercial
dwelling will be as follows: For understanding we taken below examples:

Transaction 1: There are two parties, MR. A and ABC Co. MR. A. having
residential property, not registered under GST. Let out residential
property to ABC Co. for purpose of business. ABC Co. is registered under
GST. Here ABC Co. will pay RCM on the amount of payment made by it to
MR. A and avail the ITC for the same. 

Transaction 2: There are two parties, MR. A and ABC Co. MR. A. having
residential property, registered under GST. Let out residential property
to ABC Co. for purpose of business. ABC Co. is registered under GST.
Here MR. A will raise invoice and charge GST on it and hence here
forward charge mechanism (FCM) will apply. RCM will not come as MR. A
is registered under GST. 

Transaction 3: There are two parties, MR. A and MR. B MR. A. having
residential property, not registered under GST. Let out residential
property to MR. B for purpose of residential use. Residential dwelling let
out for residential purpose, hence no FCM and RCM will arise, as the said
transaction is exempt from GST. 

Transaction 4: There are two parties, MR. A and ABC Co. MR. A. having
commercial property, not registered under GST. Let out commercial
property to ABC Co. for purpose of business. ABC Co. is registered under
GST. Here ABC Co. will pay RCM on the amount on payment made by it
to MR. A and avail the ITC for the same. 



CA Durgesh Kumar Kabra
The Monthly Monitor16.

Transaction 5: There are two parties, MR. A and ABC Co. MR. A. having
commercial property, registered under GST. Let out commercial property
to ABC Co. for purpose of business. ABC Co. is registered under GST.
Here MR. A will raise invoice and charge GST on it and hence here
forward charge mechanism (FCM) will apply. RCM will not come as MR. A
is registered under GST.

From the above transactions as example it is conclude that:
Renting of residential dwelling for residential purpose exempt from GST.
(Transaction 3) Renting of residential dwelling for commercial purpose
will attract RCM. (Transaction 1) Renting of residential dwelling for
commercial purpose and if supplier is registered, FCM will applicable.
(Transaction 2) 
Renting of commercial dwelling for commercial purpose, supplier not
registered under GST, RCM will be applicable. (Transaction 4) 
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Chartered Accountant

Address:
803-804, Ashok Heights, Nicco Circle, Near
Bhuta School, Old Nagardas Road, Gundavali,
Andheri East, Mumbai - 400069

PHONE NO.: 022-26824800 / 4900

MOBILE NO. : +91 9869015418

E-MAIL ID.: durgeshkabra@dmkhca.in
                     durgeshkabra@gmail.com
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